H. Avuntamiento Manlio Fahio Altamirano. Ver
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
(cifras en pesos)

Concepto

) Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mgjoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Olros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donalivos
Transferencias al Exterior
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Ofras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

2023

$73,527,235.41
§2,523,835.30
$0.00

$0.00
$3,223720.72
$57.636.34
$95,991.74
$0.00
$62,858,590.62
$4,585,451.56
$181,000.13
§41,638,154.64
$21,564,336.49
$5,011,763.32
$14,044,335 17
$0.00

$0.00

$0.00
$147,383.82
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$870,335.84

$31,889,080.77

2023

$20,013.81
$0.00

$0.00
$20,013.81
$17,889,393.18
$11,807,685.76
$96,556.58
$5,985,150.84

-$17,869,379.37

2022

$76,796,759.53
$2,882,787.24
$0.00

$0.00
$3.605,231.44
$66,796.92
$133,644.72
$0.00
$69,937,083.07
$0.00
§171,216.14
§69,943,859.60
$23,543,236.42
$7,291,355.58
$19,587,05621
$0.00

$0.00

$0.00
$357,74255
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00
$19,164,468.84

$6,852,899.93

2022

$367,627.51
$0.00

$0.00
$367,627.51
$3,607,712.64
$827,383.35
$1,031,368.82
$1,748,960.47

-$3,240,085.13
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Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
QOtros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

H. Avuntamiento Manlio Fahin Altamirann. Ver.

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
(cifras en pesos)

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

$5,593,278.70 $859,474.16
§0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

§5,593.278.70 $850.474.16

$3,750,722.43 §2,331,980.11
$2,156,818.60 §1,192,725.81
$2,156,818.60 $1,192,725.81

$0.00 $0.00
§1,503,903.83 $1,139,254.30
$1,842,556.27 -$1,472,505.95

$15,862,257.67 $2,140,308.85

$2,798,716.09

$658,407.24

$18,660,973.76 $2,798,716.09
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