

H. Avuntamiento Manlio Fabio Altamirano. Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023 (cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$73,527,235.41	\$76,796,759.53
Impuestos	\$2,523,835.30	\$2,882,787.24
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$3,223,720.72	\$3,605,231.44
Productos	\$57,636.34	\$66,796.92
Aprovechamientos	\$95,991.74	\$133,644.72
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$62,859,590.62	\$69,937,083.07
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$4,585,451.56	\$0.00
Otros Origenes de Operación	\$181,009.13	\$171,216.14
Aplicación	\$41,638,154.64	\$69,943,859.60
Servicios Personales	\$21,564,336.49	\$23,543,236.42
Materiales y Suministros	\$5,011,763.32	\$7,291,355.58
Servicios Generales	\$14,044,335.17	\$19,587,056.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$147,383.82	\$357,742.55
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$870,335.84	\$19,164,468.84
ijos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$31,889,080.77	\$6,852,899.93
Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$20,013.81	\$367,627.51
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Origenes de Inversión	\$20,013.81	\$367,627.51
Aplicacion	\$17,889,393.18	\$3,607,712.64
	\$11,807,685.76	\$827,383.35
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$96,556.58	\$1,031,368.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		
	\$5,985,150.84	\$1,748,960.47
Bienes Muebles		\$1,748,960.47 -\$3,240,085.13



H. Avuntamiento Manlio Fabio Altamirano. Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023 (cifras en pesos)

Origen	(cirras en pesos) \$5,593,278.70	\$859,474.16	
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00	
Interno	\$0.00	\$0.00	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	\$5,593,278.70	\$859,474.16	
Aplicación	\$3,750,722.43	\$2,331,980.11	
Servicios de la Deuda	\$2,156,818.60	\$1,192,725.81	
Interno	\$2,156,818.60	\$1,192,725.81	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$1,593,903.83	\$1,139,254.30	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$1,842,556.27	-\$1,472,505.95	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$15,862,257.67	\$2,140,308.85	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$2,798,716.09	\$658,407.24	
Efectivory Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$18,660,973.76	\$2,798,716.09	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PARESIDENCIA
H. Ayuntamiento Constitucional
Manilo Fabio Altamirano, Ver
2022-2025

C. ANA LILIA ARRIETA GUTIERREZ PRESIDENTE MUNICIPAL

G. OLGA LAGUNES HEREDIA.
H. Ayuntar REGIDOR Constitucional
Manlio Fabio Altamirano, Ver.
2022-2025

CabanJawin Torres

Liernandez

H. Ayuntamisindiconatituciona

Marilio Fablo Altargirano Va

C. RICHARD VILLAR CARRILLO

H. Ayuntamiento Constitucion
Manlio Fabio Altamia